RESOLUÇÃO Nº. 489 / 2025

                   A MESA DIRETORA DA COMADESMA, no uso das atribuições que lhe outorga o

Art. 35, V do Estatuto, RESOLVE:

  Art. 1º - Transferir o seguinte obreiro para a igreja abaixo designada:

Nº Nome Ministro Campo Origem Destino
1 Pr. Radamex O. R. Verdadeiro Vinhais (São Luís-MA) Buriticupu - MA (CN)

2 Pr. Hilwenilson Martins dos Santos Vinhais (São Luís-MA) Bacabal - MA (CN)
3 Pr. Jeffeson Yann da Silva Sousa Vinhais (São Luís-MA) Cidade Olímpica (São Luís - MA) (CN)
4 Pr. José Airton Abreu Araujo Vinhais (São Luís-MA) Geniparana (São Luís - MA) (CN)
5 Pr. Lucinaldo Carvalho da Silva Vinhais (São Luís-MA) Residencial Safira (Raposa - MA (CN)
6 Pr. Uanderley Alves Pereira Vinhais (São Luís-MA) Pirâmide (Raposa - MA (CN)
7 Ev. Otaviano Rodrigues da Silva Terezina - PI - C2  Codó - MA (CN)
8 Pr. Gilmário Santos e Silva Terezina - PI - C1 Recanto dos Pássaros (Terezina-PI)(CN)
9 Miss. Isequiel da Silva Araújo Terezina - PI - C1 Pov. Cancela (Teresina-PI) (CN)

10 Ev. Antônio José Pereira da Silva Terezina - PI - C1 Curralinhos-PI (CN)
11 Pr. Rosivaldo Freitas de Sousa Recebido Acará - PA (CN)
12 Ev. Tiago Bezerra Rocha Ob. de Gov. Edison Lobão Imperatriz - MA
13 Ev. Janiel Sousa Ob. da AD Apascentar Imperatriz - MA
14 Ev. Aldecir Alves Pereira Filho Ob. de Imperatriz - MA Imperatriz - MA
15 Pr. Raimundo Nonato S. Sousa Obreiro de Bela Vista Muricilândia - TO (CN)
16 Pr. Exodo dos Santos Alves Ob. de Mundo Novo Querência-MT
17 Pr. Reginaldo Lopes da Silva Querência-MT Imperatriz - MA
18 Pr. Francisco Teófilo de Carvalho Assentamento Altamira Brejo da Ilha
19 Pr. Dourival Barros Ribeiro Brejo da Ilha Assentamento Altamira
20 Pr. Dilson Pereira Alves Obreiro de Parauapebas-PA Colônia Bragança- PA
21 Pr. Max Junior dos S. Cardoso Colônia Bragança - PA Canto Grande (Carolina - MA)
22 Pr. Pr. Evandro Alves Pereira Canto Grande (Carolina - MA) Santa Luzia (Lageado Novo)
23 Pr. Moacir Coutinho de Arruda Santa Luzia (Lageado Novo) Santa Maria
24 Pr. Natanael Moreira Lima Santa Maria Mussambê
25 Pr. Ismael Vieira de Castro Lima Mussambê Flor do dia
26 Pr. Antonio Carlos Alves do Vale Flor do Dia Assentamento Bacuri
27 Pr. Wellington Silva de Castro Assentamento Bacuri Novo Horizonte – M. Altos
28 Pr. Raimundo José Texeira Novo Horizonte – M. Altos Vale Verde C2
29 Pr. Henrique Primo de Sousa Vale Verde C2 Cajueiro (Fortaleza dos Nogueiras)
30 Ev. Benjamim José Pereira Junior Cajueiro (Fortaleza dos Nogueiras) Bela Vista-Marabá-PA
31 Pr. Edmilson Souza Matos Bela Vista – Marabá-PA Esperantina - TO

32 Pr. Airton Ferreira dos Santos Esperantina - TO Licenciado
33 Pr. Antonio Deykson F. de Sousa Obreiro de L. Verde Povoado 1700
34 Pr. Timoteo Firmino de Oliveira Povoado 1700 Assentamento Paty
35 Pr. Manoel Cardoso de Brito Assentamento Paty Carmolândia - TO
36 Pr. Ronaldo dos Santos Abreu Carmolândia - TO Vila Ponta de Pedra-PA
37 Pr. Reginaldo Barbosa Lima Vila Ponta de Pedra-PA Diamantina
38 Pr. Reginaldo L. de Carvalho Diamantina Grota do Meio
39 Pr. Francisco Borges Fernandes Grota do Meio Imperatriz - MA
40 Pr. Ronivon Ferreira de Oliveira São João Andirobal Trecho Seco
41 Pr. Adaildo Oliveira Soares Trecho Seco Cajuapara
42 Pr. Marino de Oliveira Bezerra Cajuapara São João do Andirobal
43 Pr. Surian de Almeida Lima Lira Obreiro de Conj. Vitória Tanque I
44 Pr. Leandro Pereira de Araújo Tanque I IEADI - C17
45 Pr. Oscar Fernando de Oliveira IEADI - C17 Vilinha – Grajaú
46 Pr. Adão da Silva Oliveira Filho Vilinha – Grajaú Imperatriz - MA
47 Pr. Francisco Alves Nascimento Lajeado Velho Alto Bonito
48 Pr. Anilton Vieira dos Santos Alto Bonito Lageado Velho
49 Pr. Aniscley Lima Cordeiro São Raimundo Cametá - PA
50 Pr. Francisco dos Santos Carneiro Cametá - PA Açaizal dos Crentes
51 Pr. Deurismar de Jesus Silva Açaizal dos Crentes São Raimundo
52 Pr. Claudio José de O. Montes Obreiro de Fortaleza - CE Tururu - CE
53 Pr. Vicente Fernandes O. Neto Tururu - CE Nova Olinda - CE
54 Pr. Antoniel Santos Cardoso Nova Olinda - CE Varjão dos Crentes
55 Pr. Edinaldo Pereira da Silva Varjão dos Crentes Lageado Novo
56 Pr. João Batista do Bonfim Lageado Novo Campestre - MA
57 Pr. Edvaldo Rodrigues dos Santos Campestre - MA Campo Wallace (Açailândia)
58 Pr. Honorato Fernandes Neto Cosmópolis - SP Pindarezinho
59 Pr. Jetro Sales da Silva  Ob. de Arame - MA Peixoto do Azevedo-MT
60 Pr. Gonçalo Gomes Santana  Promovido à Glória

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em
contrário.

Imperatriz – MA, 17 de agosto de 2025